平成 20 年 11 月 18 日

各  位

神 奈 川 県 川 崎 市 高 津 区 坂 戸 3 - 2 - 1

オンコセラピー・サイエンス株式会社

代表取締役社長 冨田 憲介

（コード番号 4564 東証マザーズ）

（問い合せ先）取締役管理本部長 山本 和男

電話番号 044‐820‐8251

「先端医療開発特区」（スーパー特区）への当社プロジェクトの採択について

革新的医療機器・医薬品開発などを支援する「革新的技術特区」（スーパー特区）に当社の参加する

「迅速な創薬化を目指したがんペプチドワクチン療法の開発」プロジェクトが採択されましたので、

お知らせいたします。

本プロジェクトは、我が国の死因の約３０％を占めるがんの治療・再発予防を目指して、安全かつ

効率的に「がんペプチドワクチン」の製品化を目指すもので、東京大学医科学研究所、久留米大学、

札幌医科大学、国立がんセンター東病院、および当社を含む関連企業がこれまで独自に展開してきた

がんペプチドワクチン療法基礎研究・探索的臨床研究を、オールジャパン体制で推進するプロジェク

トです。 今年度は先導的に①扁平上皮がん、②C 型肝炎ウィルス起因の肝がん、③グリピカン３ワク

チン対象がんの治療・再発予防などに取り組み、上記４研究機関を核として、全国５５施設（大学病

院や大規模病院など）８０部局を結ぶかつてない大規模な複合体を構築し、臨床研究・臨床試験を推

進します。

なお、詳細については、下記アドレスの内閣府ホームページよりご確認下さい。

(内閣府 http://www.cao.go.jp/)

http://www8.cao.go.jp/cstp/project/tokku/index.html

以 上